

Bietetragen und Antworten zum Teilnahmewettbewerb - Projektgebiet LUP23_06, LUP23_07, LUP23_08, LUP23_09, LUP23_10, LUP24_13, LUP24_14, LUP24_15, LUP24_16, LUP24_17, LUP24_18, LUP24_19, LUP24_20,

Stand: 13.11.2018

Lfd. Nr.	Frage	Antwort
1.	<p>nachfolgend stellen wir folgende Bieterfragen in den Ausschreibungsverfahren hinsichtlich des Breitbandausbaus in unterversorgten Gebieten des Landkreises Ludwigslust-Parchim Projektgebiete: LUP23_06, LUP23_07, LUP23_08, LUP23_09, LUP23_10, LUP24_13, LUP24_14, LUP24_15, LUP24_16, LUP24_17, LUP24_18, LUP24_19, LUP24_20</p> <p>Frage zur Anzahl und Lage der zu versorgenden Haushalte:</p> <p>1. <u>Bieterfrage</u></p> <p>Gibt es pro Ausschreibung eine definierte Anzahl an Haushalten, welche als unterversorgt gelten und im Zuge der Ausschreibung erschlossen werden sollen? Welchen Umfang beinhalten die Ausschreibungen?</p> <p>2. <u>Bieterfrage</u></p> <p>Gibt es abgesehen von den bereits zur Verfügung gestellten Übersichtskarten des Projektgebietes (Beispiel „LUP23_06_Aufruf_2_Uebersichtskarte“), weitere Unterlagen in welchen die im Zuge der Ausschreibung zu erschließenden Objektadressen hinterlegt und dargestellt sind. In welchem Format können Sie uns diese zur Verfügung stellen?</p>	<p>1. Alle Haushalte, Gewerbebetriebe und Institutionellen Nachfrager innerhalb der ausgeschriebenen Polygone gelten als unterversorgt und sind zum Ausbau anzubieten. Für die privaten Haushalte liegen keine Listen vor. Für die Gewerbebetriebe und die institutionellen Nachfragen liegen der Ausschreibung entsprechende Adresslisten bei. Diese dienen als Richtwert für die Kalkulation.</p> <p>2. Es liegen keine Karten vor, in denen die auszubauenden Anschlüsse dargestellt sind. Alle Haushalte, Gewerbebetriebe und Institutionellen Nachfrager innerhalb der ausgeschriebenen Polygone sind zum Ausbau anzubieten.</p>

Lfd. Nr.	Frage	Antwort
2.	<p>nachfolgend stellen wir folgende Bieterfragen in den Ausschreibungsverfahren hinsichtlich des Breitbandausbaus in unterversorgten Gebieten des Landkreises Ludwigslust-Parchim Projektgebiete: LUP23_06, LUP23_07, LUP23_08, LUP23_09, LUP23_10, LUP24_13, LUP24_14, LUP24_15, LUP24_16, LUP24_17, LUP24_18, LUP24_19, LUP24_20</p> <p>Frage zur Anzahl und Lage der zu versorgenden Haushalte:</p> <p>1. <u>Bieterfrage</u></p> <p>Ist unser Verständnis der Ausschreibungsunterlagen zur Änderungsbekanntmachung zutreffend, dass Bieter, die im ersten durchgeführten Teilnahmewettbewerb als geeignet identifiziert wurden und zur Angebotsabgabe aufgefordert worden sind sich nicht erneut bewerben müssen, unabhängig davon, ob das Angebot von der weiteren Wertung ausgeschlossen wurde?</p>	<p>1. Ich bestätige Ihre Annahme, dass Sie als Bieter in dem laufenden Verfahren nicht erneut einen Antrag zum Teilnahmewettbewerb einreichen müssen.</p>